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Календарный учебный график на 2023 – 2024 учебный год 

1. Начало учебного года: 01.09.2023 г 

2. Окончание учебного года: 24.05.2023г 

3. Начало учебных занятий: 

1- 11 классы –08.30 час, 3 классы – 12.05 - 1 четверть, 13.55 – 2-4 четверти. 

4. Окончание учебных занятий: 

1 класс – 1 полугодие – 12.00 час, 2 полугодие – 12.45;  3 классы – 16.30 

(17.00),  2,4 классы –13.20 час;  5-9 классы –14.00 час, 10-11 классы – 14.50 

час. 

5. Сменность занятий: 

Занятия проводятся в две смены. В первую смену 1-2, 4-11 классы, во вторую 

смену 3 классы. 

6. Продолжительность учебного года: 

1 класс – 33 недели ; 2-8, 10 классы – 34 недели (168 дней)  ; 

 9,11 класс – 34 недели (168 дней) без учета ГИА 

7. Режим работы школы: 

1-11 классы – 5-дневная рабочая неделя. 

8. Продолжительность уроков: 

1 класс – 1 четверть: 3 урока по 35 минут; 2 – четверть: 4 урока по 35 минут; 

3-4 четверти: 4 урока по 40 минут, динамическая пауза после 3 урока – 40 

минут, 2-11 класс – 40 минут. 

9.  Продолжительность перемен: 

1-ый класс 2- 11  классы 

1 перемена- 10 минут 

2 перемена- 20 минут 

3 перемена (динам. пауза) - 40 минут 

4 перемена- 20 минут 

1 перемена - 10 минут 

2 перемена - 20 минут 

3 перемена – 20 минут 

4 перемена – 20 минут 

5 перемена – 10 минут 

6 перемена – 20 минут 

7 перемена – 10 минут 

8 перемена – 10 минут 

 

10. Расписание звонков: 

1-ый класс 

1 полугодие 

1-ый класс 

2 полугодие 

3-ий класс 

2 смена 
2, 4-11  классы 

1 урок .8.30 -9.05 1 урок 8.30-9.10  1 урок 8.30-9.10 

2 урок 9.15-9.50 2 урок 9.20-10.00  2 урок 9.20-10.00 

3 урок 10.10-10.45 3 урок 10.20-11.00  3 урок 10.15-10.55 

Динамическая пауза Динамическая пауза   4 урок 11.10-11.50 



1-ый класс 

1 полугодие 

1-ый класс 

2 полугодие 

3-ий класс 

2 смена 
2, 4-11  классы 

4 урок 11.25-12.00 4 урок 11.40-12.20  5 урок 12.05-12.45 

 5 урок 12.30-13.10 1 урок 12.55-13.35 6 урок 12.55-13.35 

  2 урок 13.50-14.30 7 урок 13.50-14.30 

  3 урок 14.40-15.20  

  4 урок 15.30-16.10  

  5 урок 16.20-17.00  

11. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям  в 1классах   

Четверть Начало Окончание Продол

жительн

ость 

Количест

во учебн

ых дней  

Сроки 

каникул 

Количество 

каникулярн

ых дней 

I четверть 
01.09.202

3 
27.10.2023 

8недель 

1 день 
41 

28.10.2023-

06.11.2023 
9  

II 

четверть 

07.11.202

3 
29.12.2023 

7 недель 

4 дня 
39 

30.12.2023-

08.01.2024 
10 

III 

четверть 

09.01.202

4 
22.03.2024 

10 

недель 2 

дня  

45 

10.02.2024- 

18.02.2024 

23.03.2024- 

31.03.2024 

16 

IV 

четверть 

01.04.202

4 
24.05.2024  

7недель 

1 день 
36 

25.05.2024-

31.08.2024 
106 

Сроки 

пр/ат 

 С 15.04.2024 по 22.05.2024г. 

ИТОГО 01.09.2023 

г. 

241.05.2024 

г. 

33 

недели 

161 дней  
 

Выходные дни 71 

Из них праздничные дни 5 

 

 

2) Продолжительность учебных занятий по четвертям  во 2-8,10 классах   

 

Четверть Начало Окончание Продол

жительн

ость 

Количест

во учебн

ых дней  

Сроки 

каникул 

Количество 

каникулярн

ых дней 

I четверть 
01.09.202

3 
27.10.2023 

8недель 

1 день 
41 

28.10.2023-

06.11.2023 
9  

II 

четверть 

07.11.202

3 
29.12.2023 

7 недель 

4 дня 
39 

30.12.2023-

08.01.2024 
10 



III 

четверть 

09.01.202

4 
22.03.2024 

10 

недель 2 

дня  

52 
23.03.2024-

31.03.2024 
9 

IV 

четверть 

01.04.202

4 
24.05.2024  

7недель 

1 день 
36 

25.05.2024-

31.08.2024 
99 

Сроки 

пр/ат 

 С 15.04.2024 по 22.05.2024г. 

ИТОГО 01.09.2023 

г. 

241.05.2024 

г. 

34 

недели 

168 дней  
 

Выходные дни 71 

Из них праздничные дни 5 

Праздничные дни: 

4 ноября – День народного единства 

23 февраля – День защитника Отечества 

8 марта – Международный женский день 

1 мая – День весны и труда 

9 мая – День Победы 

. 

3) Продолжительность учебных занятий по четвертям  в 9,11 классах .  

 

Четверть Начало Окончание Продол

жительн

ость 

Количест

во учебн

ых дней  

Сроки 

каникул 

Количество 

каникулярн

ых дней 

I четверть 
01.09.202

3 
27.10.2023 

8недель 

1 день 
41 

28.10.2023-

06.11.2023 
10 

II 

четверть 

07.11.202

3 
29.12.2023 

7 недель 

4 дня 
39 

30.12.2023-

08.01.2024 
10 

III 

четверть 

09.01.202

4 
22.03.2024 

10  

недель 2 

дня  

52 
23.03.2024-

31.03.2024 
9 

IV 

четверть 

01.04.202

4 
24.05.2024  

7недель 

1 день 
36 

25.05.2024-

31.08.2024 
99 

Сроки 

пр/ат 

 С 15.04.2024 по 22.05.2024г. 

ИТОГО 01.09.2023 

г. 

241.05.2024 

г. 

34 

недели 

168 дней  
 

Выходные дни 71 

Из них праздничные дни 4 

 



Для обучающихся 9, 11-х классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА. 

** В календарном учебном графике период летних каникул определен 

примерно. 

 

12.  Сроки проведения промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в 1-11 классах с 15 апреля по 22 мая 

по всем предметам учебного плана по графику, утвержденному директором 

школы.  Промежуточная аттестация по элективным курсам, предметам,  

рассчитанным на 17 часов и заканчивающимся в 1 полугодии, проводится в 

декабре.     

13. Промежуточная аттестация по курсам внеурочной деятельности: 

Промежуточная аттестация  по курсам внеурочной деятельности 

проводится в 1-11 классах с 15 апреля по 22 мая  по графику, 

утвержденному директором школы. Промежуточная аттестация по 

курсам внеурочной деятельности,   рассчитанным на 17 часов и 

заканчивающимся в 1 полугодии, проводится в декабре.   

 

14. Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах. 

Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 

классов устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере  

образования и науки (Рособрнадзор). 

    

 


