#### **УТВЕРЖДАЮ**

Рассмотрено на заседании педсовета Протокол № 1 от 28.08.2023г.

директор школы:	О. О. Шумилова
Приказ № 01-11- 83/2	2 от 28.08.2023г

Календарный учебный график на 2023 – 2024 учебный год

- **1. Начало учебного года:** 01.09.2023 г
- 2. Окончание учебного года: 24.05.2023г
- 3. Начало учебных занятий:
- 1- 11 классы -08.30 час, 3 классы -12.05 1 четверть, 13.55 2-4 четверти.
- 4. Окончание учебных занятий:

1 класс -1 полугодие -12.00 час, 2 полугодие -12.45; 3 классы -16.30 (17.00), 2,4 классы -13.20 час; 5-9 классы -14.00 час, 10-11 классы -14.50 час.

### 5. Сменность занятий:

Занятия проводятся в две смены. В первую смену 1-2, 4-11 классы, во вторую смену 3 классы.

## 6. Продолжительность учебного года:

1 класс – 33 недели; 2-8, 10 классы – 34 недели (168 дней);

9,11 класс – 34 недели (168 дней) без учета ГИА

# 7. Режим работы школы:

1-11 классы – 5-дневная рабочая неделя.

## 8. Продолжительность уроков:

1 класс -1 четверть: 3 урока по 35 минут; 2 – четверть: 4 урока по 35 минут; 3-4 четверти: 4 урока по 40 минут, динамическая пауза после 3 урока -40 минут, 2-11 класс -40 минут.

# 9. Продолжительность перемен:

1-ый класс	2-11 классы
1 перемена- 10 минут 2 перемена- 20 минут 3 перемена (динам. пауза) - 40 минут 4 перемена- 20 минут	1 перемена - 10 минут 2 перемена - 20 минут 3 перемена - 20 минут 4 перемена - 20 минут 5 перемена - 10 минут 6 перемена - 20 минут 7 перемена - 10 минут 8 перемена - 10 минут

### 10. Расписание звонков:

1-ый класс 1 полугодие	1-ый класс 2 полугодие	3-ий класс 2 смена	2, 4-11 классы
1 урок .8.30 -9.05	1 урок 8.30-9.10		1 урок 8.30-9.10
2 урок 9.15-9.50	2 урок 9.20-10.00		2 урок 9.20-10.00
3 урок 10.10-10.45	3 урок 10.20-11.00		3 урок 10.15-10.55
Динамическая пауза	Динамическая пауза		4 урок 11.10-11.50

1-ый класс 1 полугодие	1-ый класс 2 полугодие	3-ий класс 2 смена	2, 4-11 классы
4 урок 11.25-12.00	4 урок 11.40-12.20		5 урок 12.05-12.45
	5 урок 12.30-13.10	1 урок 12.55-13.35	6 урок 12.55-13.35
		2 урок 13.50-14.30	7 урок 13.50-14.30
		3 урок 14.40-15.20	
		4 урок 15.30-16.10	
		5 урок 16.20-17.00	

# 11. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 1) Продолжительность учебных занятий по четвертям в 1классах

Четверть	Начало	Окончание	Продол	Количест	Сроки	Количество
			жительн	во учебн	каникул	каникулярн
			ость	ых дней		ых дней
I четверть	01.09.202	27.10.2023	8недель 1 день	41	28.10.2023- 06.11.2023	9
II четверть	07.11.202 3	29.12.2023	7 недель 4 дня	39	30.12.2023- 08.01.2024	10
III четверть	09.01.202	22.03.2024	10 недель 2 дня	45	10.02.2024- 18.02.2024 23.03.2024- 31.03.2024	16
IV четверть	01.04.202	24.05.2024	7недель 1 день	36	25.05.2024- 31.08.2024	106
Сроки пр/ат	С 15.04.2024 по 22.05.2024г.					
ОТОГИ	01.09.2023	241.05.2024	33	161 дней		
	Γ.	Γ.	недели			
Выходные дни			71			
Из них праздничные дни			5			

# 2) Продолжительность учебных занятий по четвертям во 2-8,10 классах

Четверть	Начало	Окончание	Продол	Количест	Сроки	Количество
			жительн	во учебн	каникул	каникулярн
			ость	ых дней		ых дней
Інатрарті	01.09.202	27.10.2023	8недель	41	28.10.2023-	9
I четверть	3	27.10.2023	1 день	41	06.11.2023	9
II	07.11.202	29.12.2023	7 недель	39	30.12.2023-	10
четверть	3	29.12.2023	4 дня	39	08.01.2024	10

III четверть	09.01.202 4	22.03.2024	10 недель 2 дня	52	23.03.2024- 31.03.2024	9
IV четверть	01.04.202	24.05.2024	7недель 1 день	36	25.05.2024- 31.08.2024	99
Сроки пр/ат	С 15.04.2024 по 22.05.2024г.					
ИТОГО	01.09.2023	241.05.2024	34	168 дней		
	Γ.	Γ.	недели			
Выходные дни			71			
Из них праздничные дни			5			

Праздничные дни:

4 ноября – День народного единства

23 февраля – День защитника Отечества

8 марта – Международный женский день

1 мая – День весны и труда

9 мая – День Победы

3) Продолжительность учебных занятий по четвертям в 9,11 классах .

Четверть	Начало	Окончание	Продол	Количест	Сроки	Количество
			жительн	во учебн	каникул	каникулярн
			ость	ых дней		ых дней
I четверть	01.09.202	27.10.2023	8недель 1 день	41	28.10.2023- 06.11.2023	10
II четверть	07.11.202 3	29.12.2023	7 недель 4 дня	39	30.12.2023- 08.01.2024	10
III четверть	09.01.202 4	22.03.2024	10 недель 2 дня	52	23.03.2024- 31.03.2024	9
IV четверть	01.04.202	24.05.2024	7недель 1 день	36	25.05.2024- 31.08.2024	99
Сроки пр/ат	С 15.04.2024 по 22.05.2024г.					
ИТОГО	01.09.2023	241.05.2024	34	168 дней		
	Γ.	г.	недели			
Выходные дни			71			
Из них праздничные дни			4			

Для обучающихся 9, 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.

\*\* В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

## 12. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в 1-11 классах с 15 апреля по 22 мая по всем предметам учебного плана по графику, утвержденному директором школы. Промежуточная аттестация по элективным курсам, предметам, рассчитанным на 17 часов и заканчивающимся в 1 полугодии, проводится в декабре.

**13.** Промежуточная аттестация по курсам внеурочной деятельности: Промежуточная аттестация по курсам внеурочной деятельности проводится в 1-11 классах с 15 апреля по 22 мая по графику, утвержденному директором школы. Промежуточная аттестация по курсам внеурочной деятельности, рассчитанным на 17 часов и

заканчивающимся в 1 полугодии, проводится в декабре.

**14. Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах.** Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).